
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal

L' INCARICATO

ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2022 / 2024

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  157   del  25-10-2021

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di
ottobre alle ore 11:30, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

Assessore Presente

Roetta Elisabetta Assessore

Fanton Luca Assessore Presente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Fasolato Duilio Assessore Presente

Sindaco Presente

Sponton Pier Luigi Assessore Presente

PresenzaNome Cognome

Zanotto Laura



Proposta di deliberazione n. 158 del 21-10-2021

Oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2022 / 2024

PREMESSO CHE:
l'art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici
adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici vanno compresi nel documento unico di programmazione (DUP) dell'ente,
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di
cui all'allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
occorre procedere all'adozione dello schema di programma biennale degli acquisti di beni
e servizi per gli anni 2022/2024, dello schema di programma triennale dei lavori pubblici
per gli anni 2022/2024 e dell'elenco annuale per l'anno 2021, in ottemperanza alle
disposizioni dell'art. 21 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

RICHIAMATO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n.
14, con cui si approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali, dell'elenco annuale
dei lavori pubblici e dell’elenco biennale delle acquisizioni di beni e servizi;

DATO ATTO che l'art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma
triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del
programma;

VISTE le modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale;

VISTO lo schema del programma triennale 2022 - 2024 e l’elenco annuale per il 2022, in
allegato al presente provvedimento, redatti dal Responsabile Settore Servizi Tecnici in
relazione alle indicazioni fornite dall'Amministrazione Comunale, e dato atto che gli
interventi previsti nello schema sono stati inseriti sulla scorta di studi progettuali
precedentemente approvati dalla Amministrazione Comunale;

ESAMINATI i contenuti dello schema del Programma Triennale 2022/2024 dei lavori,
redatto per le opere rientranti nella disciplina del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., definito sulla
base degli obiettivi raggiungibili dall’Amministrazione nel prossimo triennio, al fine di
soddisfare i bisogni e le esigenze d’investimento pubblico essenziali e d’istituto del Comune
di Montegrotto Terme

PRESO ATTO che gli atti programmatori adottati col presente provvedimento devono essere
pubblicati sul profilo del Committente e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti, ai sensi dell’art. 21 c. 7 del D.Lgs 50/2016;

RILEVATO che le opere previste nel programma in adozione riguardano:

1) per l'annualità 2022:
Riqualificazione degli impianti sportivi di via del Santo;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 157 del 25-10-2021



Sistemazione e riqualificazione di Viale Stazione (2° stralcio);
Riqualificazione del polo scolastico di Turri;
Completamento del collegamento tra via Campagna Bassa e via Mezzavia.

2) per l'annualità 2023:
Dismissione del passaggio livello al km 108+128 Catajo;
Riqualificazione energetica del patrimonio comunale;
Riqualificazione di Via Roma e Piazza Roma;
Restauro e illuminazione del percorso di Villa Draghi;
Riqualificazione di strade e marciapiedi in Zona Industriale-Commerciale;
Realizzazione di marciapiede in via Scagliole;

2) per l'annualità 2024:
Adeguamento antisismico del Micronido “La Casa dei Folletti” di via Caposeda;
Riqualificazione dei percorsi ciclo-pedonali;
Riqualificazione Piazza Primo Maggio;
Riqualificazione energetica del patrimonio comunale;
Rifacimento dell’ingresso del Palaberta;
Copertura di Piazza Mercato.

DATO ATTO che per le opere previste nell'anno 2022 sono stati acquisiti i seguenti
elaborazioni progettuali:

ALLEGATO A) Progetto definitivo per la ristrutturazione e messa a norma degli1.
impianti sportivi del Comune di Montegrotto Terme ubicati in Via Del Santo approvato
in linea tecnica con  deliberazione di Giunta Comunale nr. 201 del 04-12-2019
aggiornato con atti del tecnico progettista incaricato acquisiti ai protocolli nr.
17965/2021 e prot.  24846 del 21-10-2021;
ALLEGATO B) Progetto preliminare 2° stralcio per la sistemazione e riqualificazione di2.
Viale Stazione (secondo stralcio) approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 70
del 21-05-2020;
ALLEGATO C) Studio di fattibilità per la riqualificazione del polo scolastico di Turri3.
redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale;
ALLEGATO D) Studio di fattibilità per il completamento del collegamento del tratto di4.
strada tra via Campagna Bassa e via Mezzavia redatto a cura dell’Ufficio Tecnico
Comunale;

DATO ATTO che le successive elaborazioni progettuali definitive ed esecutive saranno
sviluppate anche attraverso stralci funzionali in relazione alle disponibilità dell'ente;

RITENUTO il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e
l'elenco annuale 2022, allegato al presente atto, meritevoli di approvazione;

VISTO il Piano di Valorizzazioni e Alienazione Immobiliari Anno 2021 del Comune di
Montegrotto Terme approvato con Delibera di Consiglio Comunale nr. 48 del 02-12-2020;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, nr. 1;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 157 del 25-10-2021



VERIFICATO che tale Programma, in particolare per quanto attiene all’Elenco annuale dei
lavori pubblici 2022, risulta adeguato alle priorità espresse dall’Amministrazione Comunale
valutate sulla base degli interventi inseriti nella programmazione precedentemente approvata
e compatibile con le risorse finanziarie previste per l’anno 2022;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n° 174 del 10/10/2012, convertito in Legge n° 213
del 07/12/2012;

Con voto palese unanime e favorevole,

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo;1.

DI ADOTTARE lo schema del programma triennale delle opere pubbliche 2022 – 2024 e2.
l’elenco annuale delle opere pubbliche 2022, costituito dalle Schede A-B-C-D-E-F
previste dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14 e dai
documenti progettuali relativi alla prima annualità allegati al presente atto (ALL.
A-B-C-D) quale parte integrante dello stesso;

DI DARE ATTO che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti3.
programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione
economico-finanziaria degli enti locali;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il4.
programma triennale dei lavori pubblici 2022 – 2024 e l’elenco annuale 2022 saranno
pubblicati nell’albo pretorio on-line del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella
sezione “Amministrazione trasparente”, per 60 giorni entro i quali sarà possibile la
presentazione di osservazioni.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 157 del 25-10-2021



Proposta di deliberazione n. 158 del 21-10-2021

Oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2022 / 2024

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  21-10-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Rinaldo Andrea

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  25-10-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 157 del 25-10-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 157 DEL 25-10-2021

Oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2022 / 2024

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi dai
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 157 del 25-10-2021



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2022 / 2024

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere di regolarità contabile: Favorevole*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-10-21
Il Responsabile del servizio

Stecca Caterina
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 158 del 21-10-2021



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2022 / 2024

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Eventuali note:

Data 21-10-21
Il Responsabile del servizio

Rinaldo Andrea
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 158 del 21-10-2021
















